
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL ;0 
D E JAPORA 	lei ('IR( x ~ F 1 ~re IRL A I> k: 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JÁPO 

Construindo li 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2 042/2019  
Processo n0 007/2019 
Pregão n0 004/2019 
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA F.I. BOAVENTURA - ME 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARES DE GESTA 
LICITAÇÕES E COMPRAS, GESTÃO DE CONTRATOS, GESTÃO DE FROTA, GESTÃO ESCOLAR E 
PORTAL TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, COM SUPORTE 
TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Dotação Orçamentária: 
04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Sec. Mun. de Planej. Desenv. Econ. e Turismo. 
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de Educação 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 81.840,00 (Oitenta e um mil, oitocentos e quarenta reais) 
Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2020 
Data da Assinatura: 01/03/2019 
Fundamento Legal: Leis n2 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e FABIANO ISAIAS BOAVENTURA, 
pela contratada. 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.0 	 

Data: 	2019 Folha(s): 



Mato Grosso do Sul, 02 de Abril de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2321 

"Procede a Nomeação dos Aprovados no Concurso 
Público de que trata o Edital no. 00112016 edá outras 
providências." 

A PrefeitA Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no artigo 73, 
inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal e artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal, e, 

Considerando o resultado do Concurso Público de que trata o Edital 
n.° 001/2016 e o disposto rio Edital n.° 036/2019, em que é divulgada 
a convocação dos candidatos aprovados por cargo, segundo a ordem 
de classificação, e a devida comprovação dos requisitos legais 
exigidos e apresentação dos documentos solicitados, 

DECRETA: 

Artigo 1°-Fica nomeado para os fins e efeitos legais, o candidato 
aprovado no Concurso Público de que trata o Editat n° 001/2016, 
para o preenchimento de vaga em cargo efetivo da Administração 
Municipal. 

Artigo 2°-0 nomeado para fins do disposto no art. 1° deste Decreto, 
observada a ordem de classificação, é: 

N lnsc. 	 1 Nowe do Candidato 	 1 CIaudtkaço 

106- ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO  E FINANÇAS PUBLICA 

16107 	 1 Ramão Limo Guerreiro 	 101  

Artigo 3°-O nomeado, relacionado no art. 2° deste Decreto 
apresentou, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal, a documentação necessária e exigida no Edital n° 
001/2016, e tornará posse em até 30 dias da data de publicação deste 
Decreto. 

§ 1° - A posse se dará através de ato a ser realizado no Paço 
Municipal, localizado na Avenida Laudelino Peixoto, n° 871, Centro - 
lguatemi/MS. 

§ 2° - O nomeado que não se apresentar para a posse no prazo 
estabelecido terá a sua nomeação tornada sem efeito. 

Artigo 4°-O nomeado pelo presente Decreto, uma vez empossado em 
seu respectivo cargo, com locação definida em portaria a ser publicada 
até a data da posse, poderá entrar em exercício na Administração 
Municipal nos 30 (trinta) dias subsequentes. 

Artigo 5°-Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DO MÊS 
DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

PATRÍCIA DERENUSSONNELLI MARCA TTO NUNES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrineili 

Código Identlficador:F4875692 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
ERRATO AO DECRETO N° 1650/2019 

No Decreto Municipal n° 1650/2019, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios de Mato Oroeco do Sul em 1° do abril de 2010. onde 15-se: 

Art. 20  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos a 
partir de 11  de março de 2019. 

Leia-se:  

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, produzindo s 	- feitos a 
partir de 1° de abril de 2019. 

lguatemi-MS, 1° de abril de 2019. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MAR GA 
Prefeita 

Djhonathan 	. ouza 
Código ldentificador:4B9E248B 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PR0(:Esso N. 
007/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 007/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N°004/2019 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE 
SOFTWARES DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS. 
GESTÃO DE CONTRATOS, GESTÃO DE FROTA, GESTÃO 
ESCOLAR E PORTAL TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DE 
LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, COM SUPORTE 
TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Vencedor(es): P1. BOAVENTURA - ME 
Valor Global da Licitação: R$ 94.800,00 (Noventa e quatro mil e 
oitocentos reais). 

Japorã/MS, 01 de março de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 007/2019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS,01 de março de 2019. 

VANDERLEYBÍSPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:F0813DAA8 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 042/2019 
Processo iV 007/2019 
PreEo e°  004/2019 

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃJMS E A EMPRESA F.I. 
BOAVENTURA— ME 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE 
SOFTWARES DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS, 
GESTÃO DE CONTRATOS, GESTÃO DE FROTA, GESTÃO 
ESCOLAR E PORTAL TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DE 
LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, COM SUPORTE 
TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

57 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  



Mato Grosso do Sul , 02 de AbI!l de 2019 	Diário Oflela] dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO X N' 2321 

1 

Dotação Orçamentária: 
04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Sec. Mun. de Planej. 
Desenv. Econ. e Turismo. 
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria d 
Educação 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 81.840,00 (Oitenta e um mil, oitocentos e quarenta reais) 
Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2020 
Data da Assinatura: 01/03/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
FABIANO ISAIAS BOAVENTURA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:A385A8A7 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 043/2019 
Processo n°007/2019 
Pregão no 004/2019 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAPORÃ/MS E A EMPRESA F.I. BOAVENTURA - ME 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE 
S0FTWARES DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS, 
GESTÃO DE CONTRATOS, GESTÃO DE FROTA, GESTÃO 
ESCOLAR E PORTAL TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DE 
LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, COM SUPORTE 
TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% - 
FUNDAMENTAL. 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Valor: R$ 12.960.00 (Doze mil, novecentos e sessenta reais) 
Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2020 
Data da Assinatura: O 1/03/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e FABIANO 
ISAIAS BOAVENTURA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:9A70C29D 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.' 

009/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 009/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N° 005/2019 
OBJETO: Registro de Preços visando futura Aquisição de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção e reparos 
preventivos além de ações especificas junto à Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, 
Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Finanças, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo 
Municipal de Educação - FUNDEB de Japorã/MS. 
Vencedor(es): JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA; 

Valor Global da Licitação: R$ 225.747,00 (Duzentos e vinte e cinco 
mil, setecentos e quarenta e sete reais). 

Japorã/MS, 01 de março de 2019. 

ERLEJDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrati  s  - 	- 019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 01 de março de 2019. 

V,4Ps'DERLEY BISPO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana l3uerio de Oliveira 

Código Identificador:CDED9396 

LICITAÇÃO 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 001/2019 
Ata de Registro de Preço n.° 001/2019 
Processo n.° 00912019 
Pregão n.° 005/2019 
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado 
à empresa: JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ mi. 17.384.780/0001-13 denominada "PROMITENTE 
FORNECEDORA". 
Objeto: Registro de preços para Futura Aquisição de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção e reparos 
preventivos além de ações especificas junto à Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, 
Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Finanças, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo 
Municipal de Educação— FUNDEB de Japorã/MS. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global da Licitação: R$ 225.747,00 (Duzentos e vinte e cinco 
mil, setecentos e quarenta e sete reais). 
Data da assinatura: 01/03/2019 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL (Detentora da Ata); 
Representante da Empresa que registrou preços: JEFFERSON LUIZ 
DONA - CPF: 780.848.491-15. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:C 1 056E9B 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
012/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorà/MS, através da Pregoeira Oficial, 
toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 01212019 
MODALIDADE: PREGÃO N° 007/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR NO 
MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS (LINHA 14), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
Vencedor(es): MATKE ADRIANO FERNANDES DE SOUZA MEl. 

Valor Global da Licitação: R$ 104.134,88 (Cento e quatro mil, cento e 
trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos). 

Japorã/MS, 12 de março de 2019. 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 58 


